
Liceo Statale “Galileo Galilei”  
Sezione Scientifica – Linguistica – Sportiva – delle  Scienze Umane   

e Sezione Classica “Severino Grattoni” 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via U. Foscolo 15 - 27058 Voghera - Tel: 0383 643377 Fax: 0383 368014 - Email Segreteria: info@liceogalilei.org; 

PEC: pvps02000x@pec.istruzione.it- Website: http://www.liceogalilei.org 

C.F.: 86002500188 - ISTITUTO con certificato Sistema Qualità ISO 9001:2008 

 

 

jv/am/DL  

 

Determina a contrarre del Dirigente Scolastico n. 313 del 09/12/2019 

aggiudicazione incarico  Convenzione di Cassa quadriennio 

dal  01.01.2020 al 31.12.2023 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il  DPR 275 dell’08/03/1999; 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 e 6bis del D.Lvo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 4 modificazioni; 

 

VISTO il Decreto 28/08/2018 n. 129, concernante “Regolamento concernante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO la nota MIUR prot. n.24078 del 30/11/2018 Affidamento del servizio di cassa, ai sensi 

dell’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Trasmissione 

Schema di convenzione e schemi di atti di gara. 

 

VISTO il Bando di gara Prot. n. 3677/C14 del 25/10/2019, con il quale veniva indetta l’avviso di 

procedura per convenzione di cassa quadriennio  per l’affidamento del servizio del 01/01/2020 al 

31/12/2023; 

 

PRESO ATTO  che al 28/11/2019, data di termine per la presentazione, è pervenuta una sola offerta 

del seguente istituto di credito: 

 BANCA POPOLARE DI SONDRIO; 

 

CONSIDERATO che come indicato  al punto 7 dell’art. 10  del disciplinare di gara “l’Istituto si 

riserva il diritto di procedere all’aggiudicazione  anche in presenza di una sola offerta,  purché la stessa 

risulti valida e congrua  a sua discrezione ; 

 

 VISTO  il verbale Prot. 4359/C14 del 05/12/2019 della Commissione convocata per apertura e 

analisi,  dell’ offerta pervenuta della Banca Popolare di Sondrio ed attribuito 100 punti; 

 

 

DETERMINA 

 



Liceo Statale “Galileo Galilei”  
Sezione Scientifica – Linguistica – Sportiva – delle  Scienze Umane   

e Sezione Classica “Severino Grattoni” 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Via U. Foscolo 15 - 27058 Voghera - Tel: 0383 643377 Fax: 0383 368014 - Email Segreteria: info@liceogalilei.org; 

PEC: pvps02000x@pec.istruzione.it- Website: http://www.liceogalilei.org 

C.F.: 86002500188 - ISTITUTO con certificato Sistema Qualità ISO 9001:2008 

 

di affidare  all'istituto Bancario BANCA POPOLARE DI SONDRIO  il servizio di cassa del Liceo 

Statale G. Galilei di Voghera, per il quadriennio 01/01/2020- 31/12/2023. 

Il contratto relativo alla convenzione di cassa avverrà  secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 

14, del D.lgs n.50/2016. 

Detta spesa sarà imputata all’attività A02/3/13/001 del Programma Annuale Esercizio Finanziario 

2020. 

Il presente atto sarà pubblicato sul sito della scuola all’Albo pretorio e Amministrazione trasparente 

sez. Bandi di gara e contratti.  

                               

 

                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                Dott.ssa Daniela Lazzaroni 

                                                                                                     
 


		2020-01-03T11:35:06+0100
	LAZZARONI DANIELA




